



Rosengarten, Nougat-Taler, 75g Stück

Artikelnummer: 140032

Artikelbezeichnung: Rosengarten Nougat-Taler

Marke / Hersteller: Rosengarten

Herkunfts- / Herstellerland: Deutschland

Qualität / IK Kürzel: EG-VO 834/2007 verarb. Prod.

Sonstiges: Keine

Allergiehinweise (enthält): Dinkel, Eier, Haselnüsse, Schalenfrüchte

(Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die Rezeptur des jeweiligen

Produktes und nicht auf Untersuchungsergebnisse.)

TemperaturMinLagerung:

TemperaturMaxLagerung:

Zutatenliste: DINKELMEHL\*<sup>^</sup> 35%, Nougatcremefüllung\* 32% (Rohrohrzucker\*,  
HASELNUSSKERNE\*,

Palmfett\*, Kakaobutter\*, Kakaomasse\*, VOLLMILCHPULVER\*), Margarine\* (pflanzliche  
Fette\*

(Palm\*, Kokos\*), Wasser, Sonnenblumenöl\*, Zitronensaft\*, Meersalz), Rohrohrzucker\*,

Vollmilchschokolade\* 4% (Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*, VOLLMILCHPULVER\*,  
Kakaomasse\*),

VOLLEI\*, Maisstärke\*, Säuerungsmittel: Monokaliumtartrat (Reinweinstein),

Backtriebmittel:

Natriumhydrogencarbonat (Natron) \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Nährwertangaben:

Fettgehalt: 30,30 / 100 g

davon gesättigte Fettsäuren: 12,60 / 100 g

Eiweiss: 7,70 / 100 g

Kohlenhydrate: 56,20 / 100 g

davon Zucker: 28,60 / 100 g

Ballaststoffe: 3 / 100 g

Salzgehalt: 0,06 / 100 g

Brennwert in kJ: 2.231 / 100 g

Brennwert in kcal: 534 / 100 g

Süßungsmittel: Rohrohr

Vollrohrzucke

Die Angaben auf diesem Produktdatenblatt beruhen auf den Angaben des jeweiligen Herstellers. Für jegliche Änderungen die vom Hersteller vorgenommen und uns nicht mitgeteilt wurden sowie für uns fehlerhaft übermittelte Angaben übernehmen wir keine Haftung. Im Zweifelsfall gelten die Angaben auf der Verpackung des jeweiligen Produktes.